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Wydział Gospodarki Komunalnej  

Oddział Monitoringu Utrzymania Czystości i Porządku 

 

GKo-IV.7021.9.9.2018 

         Poznań, 18 lipca 2018 r. 

 

 

 

Sprawozdanie 

z przeprowadzonej akcji proekologicznej „Wiosenne Porządki – Poznań 2018” 

pod hasłem „CZYSTY POZNAŃ – WSPÓLNA SPRAWA” 

 

Wiosna jest dobrym pretekstem, aby gospodarnym okiem spojrzeć na swoje otoczenie 

i uporządkować je po minionej zimie. Szczególną pieczą należało objąć miejsca należące do 

przestrzeni publicznej, które są ogólnodostępne i stanowią wizytówkę miasta. Po zimie tereny 

te są zazwyczaj najbardziej zanieczyszczone i negatywnie wpływają na wizerunek miasta. 

Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Poznania  w dniach 13 – 30 kwietnia 2018 r. 

zorganizował  już dwudziestą z rzędu akcję proekologiczną „Wiosenne Porządki – Poznań 

2018” pod hasłem „CZYSTY POZNAŃ – WSPÓLNA SPRAWA”. Niemniej czas akcji 

został wydłużony do końca miesiąca, z uwagi na duże zaangażowanie uczestników. Jak co 

roku akcji towarzyszył kolorowy plakat, który został wyłoniony w ramach konkursu 

plastycznego przeprowadzonego w poznańskich szkołach podstawowych i specjalnych. 

 

Fot.1. Plakat „Wiosenne Porządki” utworzony na podstawie pracy plastycznej Oliwi Kwietniewskiej. 
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 W porozumieniu z Zakładem Lasów Poznańskich, dyrekcjami szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych miasta Poznania oraz wolontariuszami akcji wyznaczono około 

400 terenów do uporządkowania.  W szczególności były to obszary leśne, przylegające do 

akwenów wodnych, fortyfikacji, szkół, rodzinnych ogródków działkowych oraz tereny 

otwarte zlokalizowane poza pasami drogowymi. W celu usprawnienia przebiegu akcji, 

pracownicy Oddziału Monitoringu, Utrzymania Czystości i Porządku Wydziału Gospodarki 

Komunalnej opracowali dla każdego jej uczestnika szczegółowy scenariusz realizacyjny 

„WIOSENNE PORZĄDKI – POZNAŃ 2018”. W przedmiotowym scenariuszu, w układzie 

tabelarycznym wskazano tereny wyznaczone do uprzątnięcia.  Przy każdym obszarze 

wskazanym do posprzątania podano informację o: 

 dokładnym miejscu zbiórki uczestników sprzątania,  

 osobie odpowiedzialnej w czasie akcji za organizację zbierania odpadów,  

 przybliżonej ilości osób zgłoszonych do akcji,  

 ilości potrzebnych worków i rękawic,  

 miejscu składowania zebranych odpadów, 

 firmie dokonującej wywozu odpadów,  

 terminie realizowanej akcji. 

Oprócz poprawy stanu sanitarno – porządkowego terenów objętych sprzątaniem, akcja 

proekologiczna „Wiosenne Porządki – Poznań 2018” miała na celu  zwiększenie świadomości 

ekologicznej mieszkańców Poznania. Stąd w scenariuszu, oprócz danych techniczno – 

organizacyjnych, zawarto szereg informacji edukacyjnych, m.in. na temat: 

 potrzeby dbania o czystość przestrzeni publicznej, 

 segregacji odpadów,  

 wyników z zakresu selektywnej zbiórki odpadów,  

 schroniska dla zwierząt,  

 akcji „Kejter też Poznaniak, czyli Sam po sobie nie posprzątam”,  

 programu „Moje miasto bez elektrośmieci”. 

Nadzór nad całością akcji sprawował Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej 

Pan Ziemowit Borowczak, zaś jej bezpośrednią koordynacją zajmowali się pracownicy 

Oddziału Monitoringu, Utrzymania Czystości i Porządku, tj.: 

1. p. Józef Rapior - Główny Koordynator akcji, 

2. p. Danuta Kałążna,  

3. p. Aleksandra Disterheft, 
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4. p. Małgorzata Sieniawska – Nowak. 

Na dzień rozpoczęcia akcji zgłoszonych było 98 chętnych podmiotów. Niemniej po jej 

zamknięciu ustalono, że w przedsięwzięciu wzięło udział nie 98, a już 109 podmiotów. 

Wzrostu liczby  uczestników należy dopatrywać się w prawidłowo rozpropagowanej akcji. 

Informacje na temat Wiosennych Porządków zostały zamieszczone na stronie internetowej 

Urzędu Miasta Poznania: www.poznan.pl/czystemiasto/, a ponadto były rozpowszechniane  

przez stacje radiowe. Wywiadów na ten temat udzielał Pana Józef Rapior - Koordynator akcji. 

Na uznanie za czynny udział w tegorocznej akcji „Wiosenne Porządki 2018” zasłużyli 

wszyscy uczestnicy akcji. Niemniej na szczególną uwagę zasługują:  

 uczniowie i nauczyciele 77 poznańskich szkół, którzy uczestniczyli w sprzątaniu 

wyznaczonych terenów; 

 członkowie 7 Rad Osiedli wraz z mieszkańcami (Stare Winogrady, Świerczewo, 

Antoninek – Zieliniec – Kobylepole, Krzyżowniki – Smochowice, Szczepankowo-

Spławie-Krzesinki, Naramowice, Podolany) – sprzątaniem objęli wyznaczone tereny 

osiedli; 

 członkowie Stowarzyszenia Fundacja Ratuj Ryby – sprzątaniem objęli brzegi rzeki 

Warty w centrum od mostu Starołęka do Naramowic; 

 członkowie Stowarzyszenia Miłośników Fortyfikacji KERNWERK – uprzątnęli 

silnie zanieczyszczone tereny Fortu Va i schronu przeciwlotniczego 

od ul. Tymienieckiego; 

 członkowie Stowarzyszenia Fort Kultury – posprzątali tereny Fortu II przy 

ul. Obodrzyckiej; 

 członkowie Stowarzyszenia Komitet Obywatelski Trójpole i inni wolontariusze – 

uprzątnęli tereny osiedla, a w szczególności tereny wzdłuż ul. Lechickiej oraz tereny 

przyległe do Fortu Va na odcinku od ul. Lechickiej do opłotowań fortu;  

http://www.poznan.pl/czystemiasto/
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Członkowie Stowarzyszenia Komitet Obywatelski Trójpole oraz p. Marcin Nowakowski po 

uporządkowaniu terenu przy Forcie Va  

 

 członkowie Stowarzyszenia MONAR WCPB MARKOT – sprzątaniem objęli teren 

od przystanku BORÓWKI do przystanku LOKOMOTYWOWNIA; 

 członkowie Stowarzyszenia Mieszańców Abisynia – w czasie rozwieszania budek 

lęgowych dla wróbli dodatkowo uprzątnęli teren u zbiegu ulicy Podkomorskiej 

i Cześnikowskiej, a także całą ul. Marszałkowską;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Stowarzyszenia Mieszańców Abisynia podczas sprzątania zanieczyszczonych terenów  
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 członkowie Stowarzyszenia Wildecka Inicjatywa Lokalna Wildzianie – 

sprzątaniem objęli skwer Kurczewskiego,  chodnik i misy drzew przy ul. Bergera oraz 

przy ul. Różana; 

 członkowie grupy Poznańskie Betony (grupy poznańskich wędkarzy, dla których 

stan utrzymania rzeki jak i jej brzegów nie jest obojętny) – posprzątali brzegi rzeki 

Warty; 

 

Teren zalewowy rzeki Warty przed sprzątaniem   
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Teren zalewowy rzeki Warty po sprzątaniu 

 

 p. Marcin Nowakowski  wraz z innymi wolontariuszami - posprzątał schrony 

fortyfikacyjne znajdujące się w parku Sołackim od strony ul. Litewskiej, ul. 

Obodrzyckiej, oraz przy ul. Bułgarskiej;   

 grupa imigrantów romskich mieszkających na terenie opuszczonych ogródków 

działkowych przy ul. Lechickiej/Umultowskiej - sprzątaniem objęli cały teren 

zamieszkiwanych przez nich działek. Prace odbyły się pod nadzorem p. Aleksandry 

Nowickiej,  p. Józefa Rapiora i p. Aleksandry Disterheft – koordynatorów akcji; 

 funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Poznania Referat Nowe Miasto – 

uporządkowali tereny przy ul. Suchej i Gdyńskiej oraz działkę  

przy ul. Starołęckiej (nr ewid. dz. 11/03/69);  

 funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Poznania Referat Stare Miasto przy 

wsparciu firmy Alkom - sprzątaniem objęli Górę Przemysła od strony  

ul. Lewandowskiego, zaśmiecony teren przy ulicach Chwaliszewo i Wenecjańska  

(w okolicy krzyża) oraz teren przy ul. Wszystkich Świętych; 

 Mieszkańcy Osiedla Grunwald – Północ – posprzątali  skwery zielone 

zlokalizowane wzdłuż ul. Bukowskiej od ul. Bułgarskiej do ul. Szamotulskiej, skwer 

przy ul. Modrej 10 oraz przy ul. Bukowskiej 124 c; 
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 Rada Osiedla Podolany i Strzeszyn wraz z harcerzami – pod przewodnictwem 

harcmistrza Krzysztofa Stankowskiego i przy wsparciu p. Krzysztofa Ratajczaka oraz 

p. Andrzeja Heigelmanna drużyna harcerzy ze Szczepu Herkules Podolany – 

Strzeszyn - uprzątnęła tereny wokół osiedli oraz tereny zielone przy lasach;  

 p. Witolda Puchalski wraz z członkami Rady Osiedla przy wsparciu firmy 

ORDO – posprzątali teren przy narożniku ul. Człuchowskiej i ul. Lubowskiej (działka 

ok. 1 000 m2);  

 Pani Joanna Jaśkowiak wraz z innymi wolontariuszami - sprzątnęła teren tzw. 

Parku na Ławicy, tj. teren przy ulicy Sławińskiej i Ławicy;  

 

Pani Joanna Jaśkowiak wraz z innymi wolontariuszami  

 

 pensjonariusze Schroniska „Przystań” - sprzątaniem objęli tereny wzdłuż 

ul. Krańcowej i przyległe do dworca Poznań Wschód;   

 działkowicze ROD Górczynka – uprzątnęli teren wokół ogrodu działkowego; 

 członkowie Nieformalnej Inicjatywy Sąsiedzka Czeremcha - sprzątaniem objęli 

chodniki, pasy zieleni i pobocza ulicy Czeremchowej;  

 pracownicy firmy ROMI - uprzątnęli tereny przy ul. Leśnych Skrzatów – strona 

zachodnia vis a vis ROD im. 1000-lecia Państwa Polskiego (w połowie drogi między 

ul. Bukowską a Strzegomską);  
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 wolontariusze EKI Z MAŁEKI - posprzątali skwer przy Małeckiego Eki z Małeki;  

 wolontariusze z Jeżyckiego Centrum Kultury - uporządkowali tereny wokół 

Jeżyckiego Centrum Kultury;  

 Koalicja Prawo do Miasta - sprzątaniem objęli tereny: Wildy (tj. ul. Różana, ul. 

Bergera), skwer im. J. Kurczewskiego, Żegrza, Fortu II i Strzeszyna Greckiego; 

 przedstawiciele partii politycznej Kukiz’15 mający oddział w Poznaniu – uprzątnęli 

tereny Rezerwatu Przyrody Żurawiniec; 

 

Odznaczającym się w akcji „Wiosenne Porządki – Poznań 2018” zamierzeniem była 

inicjatywa p. Marty Mazurek – pełnomocniczki Prezydenta ds. przeciwdziałania 

wykluczeniom, w zakresie działań na rzecz poprawy warunków życia Romów przy 

ul. Lechickiej. Dzięki skoordynowanej pracy pracowników magistratu, pracowników firmy 

San – Eko oraz Romów oczyszczono w dużej mierze tereny po byłych ogródkach 

działkowych zamieszkiwanych przez społeczność Romską z zalegających odpadów. Należy 

podkreślić, że teren zamieszkiwany przez społeczność romską jest nieogrodzony, stąd 

narażony jest na zanieczyszczenia pochodzące z „podrzutów”. W związku z tym zrodził się 

pomysł, aby na wszystkich możliwych wjazdach zostały usypane pryzmy ziemi, które blokują 

możliwość wjazdu i tym samym deponowania odpadów. Pozytywnym wynikiem tej 

inicjatywy będzie poprawa wizerunku terenu po byłych ogródkach działkowych oraz 

ograniczenie zanieczyszczania i skażania tego środowiska. Pomysłodawcą przedmiotowego 

działania jest Pan Józef Rapior, natomiast wykonawcą – pracownicy firmy San-Eko. 

Wydział Gospodarki Komunalnej jako główny organizator akcji bardzo wysoko ocenia 

sporządzone sprawozdanie z przebiegu akcji przy ul. Lechickiej sporządzone przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie które zostało skierowane m.in. do Pana Jacka Jaśkowiaka – 

Prezydenta Miasta Poznania. W powyższym sprawozdaniu zawarto również propozycję 

dalszych działań na rzecz poprawy stanu sanitarno - porządkowego tego terenu. 
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Przed       Po 

 

Przed       Po 

Zdjęcia zanieczyszczonego i uporządkowanego terenu przy ul. Lechickiej 

 

 

Podobnie jak inicjatywa p. Marty Mazurek w swoich działaniach proekologicznych 

wyróżniało się Stowarzyszenie „Ratuj Ryby”. Stowarzyszenie to wyznaczyło sobie takie 

cele i działania jak: uprzątnięcie terenów nadwarciańskich w Poznaniu; przyczynienie się do 

zahamowania procesu degradacji środowiska, przede wszystkim rzeki Warty; propagowanie 

ekologicznego zachowania nad wodą; edukacja ekologiczna dzieci oraz integracje 

społeczeństwa.  

Uczestnicząc w akcji - Stowarzyszenie „Ratuj Ryby” wspólnie z innymi grupami 

społecznymi, tj. wędkarzami „Poznańskie Betony”, Wędkarskiej Szajby, Dziewczyny 

z Wędką, Bridgestone (organizacja programu edukacyjnego „Zagraj z nami w zielone”) oraz 

dzieci ze Szkół Podstawowych nr 20, 63, 90; Presseko i Przystani Posnania osiągnęło duże 
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rezultaty. Oczyszczono brzegi Warty na trenie Miasta Poznania. Podczas tej akcji zostało  

zebranych 375 worków odpadów, oraz odpady gabarytowe.  

 

Dzieci podczas uczenia się pojęć z zakresu ekologii, ichtiologii, tworzenia recyklingowych 

instrumentów oraz oczyszczania zabrudzonych terenów przy rzece Warcie.  

 

Na godne uznania zasługują działania p. Marcina Nowakowskiego i p. Michaliny Kenzter, 

którzy: 

 pomogli Stowarzyszeniu Fort Kultury w uporządkowaniu Fortu II, 

 usunęli duże ilości odpadów komunalnych zalegających przy Forcie Va oraz  

z terenów Oś. Św. Łazarz,  

 oczyścili Fort IIa i schron przeciwlotniczy znajdujący się w okolicach Fortu VIII przy 

ul. Bułgarskiej,   
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Widok przed i po akcji sprzątania Fortu II 

 

 
Członkowie Stowarzyszenia Fort Kultury podczas naprawy płotu – miejsce, przez które były 

podrzucane odpady na teren fortu    
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PORZĄDKOWANIE TERENÓW SZKOLNYCH PRZEZ UCZNIÓW 

 

 

Uczniowie z Zespołu Szkół Ogólnokształcącej nr 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Młodzież z Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 przy ul. Żniwnej 1  
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Jak co roku, w  akcję porządkowania wyznaczonych terenów aktywnie włączają się  

z ramienia Zakładu Lasów Poznańskich, niżej wymienieni pracownicy: p. Bogumił 

Gromadziński, p. Janusz Ziałacki, p. Andrzej Zandek, p. Andrzej Heigelmann,  

i p. Ireneusz Kamiński. Z otrzymanego raportu od ww. jednostki wynika, że w Wiosennych 

Porządkach w 2018 r. w oczyszczeniu Lasów Poznańskich wzięło udział 350 osób.   

Nieoceniony wkład w sprawny przebieg akcji mieli właściciele i pracownicy firm 

wywozowych, którzy nieodpłatnie świadczyli usługi w zakresie odbioru worków z zebranymi 

odpadami. Warto podkreślić, iż w wielu miejscach podstawiono kontenery do gromadzenia 

odpadów problemowych. Zebrane odpady zostały przywiezione do Sortowni Odpadów 

Komunalnych należących do firmy SAN – EKO. Ogółem zebrano 164,340 ton odpadów.  

 

W akcji wzięło udział 12 firm wywozowych:  

1. REMONDIS – SANITECH 

2. ALKOM 

3. ORDO Marek Friebe 

4. RAJ – TRANS  

5. ROMI  

6. SUEZ Zachód 

7. GRUPA ASTRA PLUS 

8. SAN – EKO 

9. EKO – TOM Turguła  

10.  KOMTRAW 

11.  VIKOM  

12.  Zakład Sprzątania Placów i Ulic 

 

Na wyróżnienie zasługują firmy wywozowe, które oprócz udostępnienia sprzętu i wywozu 

odpadów dodatkowo brały udział w bezpośrednim sprzątaniu miasta. Należą do nich firmy: 

1) „ALKOM”, której pracownicy uporządkowali tereny sporne i niemające właścicieli; 

2) „ROMI”, której pracownicy uprzątnęli tereny od strony ul. Leśnych Skrzatów – strona 

zachodnia vis a vis ROD im. 1000-lecia Państwa Polskiego;  

3)  „SAN – EKO”, która przekazała narzędzia społeczności romskiej do sprawniejszego 

deponowania odpadów do kontenerów,  

4) ORDO, której pracownicy uporządkowali zanieczyszczony teren na Osiedlu Krzyżowniki –  

Smochowice. 

 

Podsumowując, tegoroczną akcję „Wiosenne Porządki – Poznań 2018” pod hasłem „CZYSTY 

POZNAŃ – WSPÓLNA SPRAWA” należy zamknąć następującą statystyką: 

1. Liczba wyznaczonych terenów do sprzątania – około 400 

2. Przybliżona powierzchnia terenów objętych sprzątaniem – około 400 ha 

3. Deklarowana ilość uczestników akcji – około 20 tys. osób 

4. Liczba firm wywozowych świadczących usługi nieodpłatnie – 12 
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5. Liczba szkół podstawowych, gimnazjów i średnich biorących udział w akcji – 77 

6. Liczba pozostałych podmiotów deklarujących włączenie się w akcję – 32 

Łącznie uczestnicy „Wiosennych Porządków – Poznań 2018” zostali wyposażeni w worki 

foliowe do zbierania drobnych odpadów komunalnych w ilości około 22 000 sztuk oraz 

około 30 000 sztuk rękawic ochronnych, winylowych.  

 

Główne cele akcji proekologicznej „Wiosenne Porządki – Poznań 2018” zostały w pełni 

zrealizowane, a wykonane prace czystościowo – porządkowe z całą pewnością przyczyniły się do 

poprawy wizerunku Miasta Poznania.  

Akcja ta jest znakomitym przedsięwzięciem, w którym czynny udział pozwala kształtować 

proekologiczne postawy wśród dzieci i młodzieży, już od najmłodszych lat. Jest okazją do 

integracji, połączonego działania społeczności lokalnej na rzecz wspólnego środowiska i wspólnego 

dobra.  

 

 

 

 

Akceptuję:  

 

Jan Roth – p.o Kierownika Oddziału Monitoringu Utrzymania Czystości i Porządku 

 

 

Józef Rapior – Koordynator akcji 

 

 

Zatwierdza: 

 

Ziemowit Borowczak – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej  

 

 

Sporządziła:  

Aleksandra Disterheft – specjalista ds. czystości miasta 

 

 


